
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 13/01/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 6 - UOD Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FSE 2007-2013. OBIETTIVO OPERATIVO B1) - PIANO D'AZIONE PER IL LAVORO.

PROGETTO MINIMI TERMINI D.D. 5/2011 - REVOCA FINANZIAMENTO DI DIECI (10)

PERCORSI FORMATIVI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 

a) con Deliberazione di G.R. n.690 del 08/10/2010 la Giunta Regionale della Campania ha approvato il Piano di Azione 
per il Lavoro denominato “Campania al lavoro!”, pubblicato sul BURC n.76 del 02/11/2010; 

b) con Decreto Dirigenziale n.258 del 22/12/2010, così come rettificato dal Decreto Dirigenziale n.5 del 01/02/2011, 
pubblicato sul BURC n.11 del 14/02/2011, è stato approvato l'Avviso pubblico “Minimi Termini” nell'ambito del 
POR Campania 2007/2013 – per la concessione ai datori di lavoro di incentivi per la stabilizzazione/assunzione di 
lavoratori precari a valere sull'Obiettivo Operativo b.1) – ai sensi del Regolamento (CE) 1998/06 relativo 
all'applicazione degli artt.87 e 88 del Trattato agli Aiuti di importanza minore “De Minimis”; 

c) con Decreto Dirigenziale n.49 del 05/07/2011 come modificato dal DD 162/2011 veniva nominata apposita 
Commissione interna all'AGC17 per l'istruttoria delle domande pervenute a seguito della quale venivano autorizzati al 
finanziamento, tra gli altri, con appositi atti amministrativi, i percorsi formativi di cui all'Allegato 1 da intendersi parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

d) con Decreto Dirigenziale n.124 del 14/11/2011 per il Programma “Minimi Termini” nell'ambito del Piano “Campania 
al Lavoro!” è stata posto in essere l'iter di valutazione delle domande di incentivo mediante consegna esclusivamente 
telematica delle domande sulla piattaforma “Avvisi e Bandi” all'indirizzo web www.bandiagc17.regionecampania.it 
secondo cinque finestre temporali; 

e) con la medesima finalità di informatizzazione dei processi, anche in fase in itinere, l'AGC17 istituiva apposita PEC 
dedicata per il monitoraggio ed il controllo dei progetti controlliminimitermini@pec.regione.campania.it ove ricadono 
le corrispondenze in entrata ed in uscita di ogni singolo progetto formativo autorizzato al finanziamento. 

 
CONSIDERATO che 

α) a seguito delle PEC inviate dall'AGC17, ai sensi del disposto dell'Avviso pubblico ex DD 5/2011 e successivo Atto di 
Concessione sottoscritto con le Agenzie formative aggiudicatarie del finanziamento, si richiedeva il rispetto della 
tempistica e delle modalità di inoltro documentazione ai fini della puntuale verifica degli avanzamenti progettuali 
come disposto in Atto di Concessione; 

β) con specifico riferimento ai controlli di carattere amministrativo contabile, emergevano - per i percorsi formativi 
richiamati in Allegato 1 da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto - criticità collegate, tra gli altri, al 
mancato rispetto del richiamato disposto degli artt.5, 8 e 10 dell'Atto di Concessione; 

c)  ai sensi dell'art.7 della Legge 241/90, veniva notificato l'avvio del procedimento amministrativo volto alla 
 revoca del finanziamento autorizzato ai soggetti ex Allegato 1 al presente e che, ad oggi, scaduti i venti (20) giorni ivi 
 disposti, non sono pervenute, da parte dei soggetti interessati, memorie ovvero controdeduzioni in merito. 

 
RITENUTO di 

a) dover revocare complessivamente dieci (10) percorsi formativi a valere sul Progetto “Minimi Termini” ex Allegato 1 
da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto per le motivazioni sotto richiamate: 

 
I. mancata presentazione documentazione amministrativo contabile necessaria ai fini dell'espletamento della verifica 

amministrativo contabile per i progetti ID 54_128, 78_185, 85_211, 105_356, 138_371, 254_505, 255_511, 267_524 
ex Allegato 1 

 
II. mancata presentazione documentazione amministrativo contabile integrativa necessaria ai fini della prosecuzione e 

buon esito della verifica amministrativo contabile per il progetto ID 43_5 ex Allegato 1 
 

III. presentazione documentazione amministrativo contabile necessaria ai fini dell'espletamento della verifica 
amministrativo contabile che si conclude con Verbale n.644 del 26/03/2013 ad esito negativo per il 100% delle spese 
portate a rendicontazione dall'Agenzia medesima per il progetto ID 302_584 ex Allegato 1 

 
b) dover inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza alla D.G. 11-54, all’Autorità di Gestione del 

Fondo Sociale Europeo, al BURC ai fini della sua pubblicazione precisato che la stessa costituisce notifica a tutti i 
soggetti beneficiari ex Allegato 1 e per conoscenza all’Assessore regionale competente. 

 
 VISTI 

a) Deliberazione di G.R. n.690 del 08/10/2010 
b) D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento degli incarichi di Responsabili delle UOD 
c) D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi di Direttore generale 
d) D.D. n. 430/2014 di assegnazione delega ai Dirigenti delle UU.OO.DD. della D.G. 11 DIP. 54 
e) Decreto Dirigenziale n.258 del 22/12/2010 
f) Decreto Dirigenziale n.5 del 01/02/2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016



 

 

 
 

g) Decreto Dirigenziale n.82 del 10/08/2011 
h) Decreto Dirigenziale n.124 del 14/11/2011 
i) Decreto Dirigenziale n.179 del 12/12/2011 
j) Decreto Dirigenziale n.17 del 17/02/2012 
k) Decreto Dirigenziale n.42 del 06/04/2012 
l) Decreto Dirigenziale n.62 del 24/05/2012 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal team di dipendenti regionali all’uopo inaricati, nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità del Dirigente responsabile della UOD 6 Formazione professionale 
 

DECRETA 
 

1. revocare complessivamente dieci (10) percorsi formativi a valere sul Progetto “Minimi Termini” ex Allegato 
1 da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto per le motivazioni sotto richiamate: 

 
I. mancata presentazione documentazione amministrativo contabile necessaria ai fini dell'espletamento della verifica 

amministrativo contabile per i progetti ID 54_128, 78_185, 85_211, 105_356, 138_371, 254_505, 255_511, 267_524 
ex Allegato 1 

 
II. mancata presentazione documentazione amministrativo contabile integrativa necessaria ai fini della prosecuzione e 

buon esito della verifica amministrativo contabile per il progetto ID 73_5 ex Allegato 1 
 

III. presentazione documentazione amministrativo contabile necessaria ai fini dell'espletamento della verifica 
amministrativo contabile che si conclude con Verbale n.644 del 26/03/2013 ad esito negativo per il 100% delle spese 
portate a rendicontazione dall'Agenzia medesima per il progetto ID 302_584 ex Allegato 1 

 
2.  inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza alla D.G. 11-54, all’Autorità di Gestione del  

Fondo  Sociale  Europeo, al BURC ai fini della sua pubblicazione precisato che la stessa costituisce notifica 
a tutti  i soggetti  beneficiari ex Allegato 1 e per conoscenza all’Assessore regionale competente. 

 
 
             Prof. Prospero Volpe    
          

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  15 Febbraio 2016


	BURC n. 10 del  15 Febbraio 2016

